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Záverečný účet Obce Dolné Orešany za rok 2011.

1. Rozpočet obce na rok 2011 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2011.
Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako prebytkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.1.2011 uznesením č. 2/2011
Bol zmenený jedenkrát:
· prvá zmena   schválená dňa 4.11.2011 uznesením č. 53/2011
Rozpočet obce a plnenie k 31.12.2011 v celých €
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 

po zmenách 
	Skutočnosť

	Príjmy celkom  
	530 700
	562 325
	555 975

	z toho :
	
	
	

	Bežné príjmy obce
	527 500
	536 323
	521 696

	Kapitálové príjmy obce
	           0
	    1 600          
	    1 600

	Finančné príjmy obce
	           0 
	  21 202   
	   21 202

	Príjmy RO s právnou subjektivit.
	    3 200
	   3 200
	  11 477

	Výdavky celkom
	530 235
	537 414
	555 975

	z toho :
	
	
	

	Bežné výdavky  obce
	196 608
	204 908
	215 448

	Kapitálové výdavky  obce
	 57 400
	 50 700 
	 50 253

	Finančné výdavky  obce
	 24 250
	  24 250 
	  24 845

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	251 977
	257 556
	265 429

	Výsledok hospodárenia  
	           + 465
	+24 911
	                  0


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých € 
Obec:
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	536 323
	                 521 696
	                97,3


1) Bežné príjmy - daňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	299 310
	                   282 535           
	                   94,4



a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 250 000 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2011 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 241 036 €, čo predstavuje plnenie na  
96,4 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 16 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 16 540 €, čo je 103,4 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 10 767 €, dane zo stavieb boli v sume 5 759 € a dane z bytov v sume 14 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených  31 €, za nedoplatky z minulého roka . K 31.12.2011 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume
107 €.   
c) Daň za psa  1 027 €
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  642 €
e) Daň za nevýherné hracie prístroje  4 480 €
f) Daň za jadrové zariadenie 3 261 €
g) Poplatok za komunálny odpad  15 549 €
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	48 290
	                      50 438        
	              104,4


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 41 850 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 39 021 €, čo je 93,2 % plnenie. Ide o príjem z  prenajatých pozemkov v sume 605 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a nájomných bytov v sume 38 416 €.

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky :

Z rozpočtovaných 1 500 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 1340 €, čo je 89,3% plnenie. 

Iné poplatky tvoria príjmy  z vkladov, z dobropisov,  platené preddavky od nájomníkov, ktoré sú v sume 10 077 €
3) Bežné príjmy - transféry : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	188 723
	                188 723                
	               100,00


Obec prijala nasledovné granty a transfery :
	P.č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR 
	10 028
	Verejno-prospešné práce 

	2.
	Krajský stavebný úrad
	1 406
	Spoločný stavebný úrad

	3.
	Obvodný úrad
	133
	CO

	4.
	Krajský školský úrad
	172 386
	Školstvo

	5.
	Obvodný úrad  
	1 791
	Matrika

	6.
	Obvodný úrad
	1314
	Sčítanie obyvateľov

	7.
	Obvodný úrad
	9
	Vojnové hroby

	8.
	Ministerstvo financií SR
	395
	Sociálne služby

	9.
	ÚPSV a R 
	838
	Stravné a školské potreby pre deti v hmotnej núdzi 

	10.
	Obvodný úrad
	423
	Evidencia obyvateľov


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	1 600
	1 600
	100,0 


a) Granty a transféry:
Grant prijatý z Nadácie Allianz na merače rýchlosti.
5) Príjmové finančné operácie : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	 3 104
	  3 104
	100,0 

	18 098
	18 098
	100,0


a/  Zostatok z predchádzajúceho roka /zo ŠR/  3 104 € 
b/  Prevod z peňažných fondov: z toho z rezervného fondu    5 925 €

                                                               z účelového fondu   12 173 €
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :

Bežné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	3 200
	              11 477
	                  358,7 


Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola  s materskou školou                   11 477  €

 


Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	                  0
	               


Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola s MŠ                                  
  0   €
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v celých € 
Obec:
	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	                  279 858
	                290 546
	               103,8   


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	204 908
	                  215 448
	               105,1


v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	98 155
	88 978
	90,6

	Finančná a rozpočtová oblasť
	1 130
	                    852
	75,4

	Iné všeobecné služby /matrika/
	1 860
	1 791
	                96,3

	Všeobecne verejné služby /sčítanie/
	
	1 314
	

	Civilná ochrana
	135
	133
	98,5

	Ochrana pred požiarmi
	1 000
	662
	66,2

	Rozvoj obcí  - verej.prosp.práce
	
	11 444
	

	Transakcia verej. dlhu /úroky  z úveru
	7  600
	7 039
	92,6

	Cestná doprava
	2 500
	1 066
	42,6

	Nakladanie s odpadmi
	26 000
	24 879
	95,7

	Naklad. s odpad. vodami /priep.pažiť/
Rozvoj   obcí /oprava stĺpu hanby/  
	900
	5  753

13 741
	

	Zásobovanie vodou
	
	477
	

	Verejné osvetlenie 
	10 700
	9 918
	92,7

	Bývanie a obč. vybavenosť
	5 600
	5 366
	95,8

	Rekreačné a športové služby
	8 030
	7 838
	97,6

	Kultúrne služby
	19 350
	20 786
	107,4

	Knižnica
	943
	889
	94,3

	Ostatné kultúrne služby 
	1 670
	1 644
	98,4

	Vysielacie a vydavateľské služby
	605
	513
	84,8

	Náboženské a iné spol.služby
	990
	829
	83,7

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo 
	2 500
	
	

	Predškol. výchova /zateplenie MŠ/
	200
	1 079
	539,5

	Základné vzdelanie 
	8 430
	1 360
	16,1

	Školenia, kurzy
	650
	435
	66,9

	Školské stravovanie - jedáleň
	5 500
	5 479
	99,6

	Ďalšie soc. služby – staroba

Sociálna pomoc občanom/strava, škol. potreby, príspevok prváci/
	100

360
	15

1168
	15,0

324,4

	Spolu
	204 908
	215448
	105,1


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 55 980 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2011 v sume 56 442 €, čerpanie  
100,8  % . Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky, knižnice, aktivačných pracovníkov. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  19 724 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 20 682 €, plnenie

104,9 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 58 035 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 63 093 €,  čerpanie 
108,7 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady rozpočet 1 300 €, čerpanie 1 495 €, energie rozpočet 25 310 € plnenie 26 100 €, materiál rozpočet 4 975 €, plnenie 4 068 € , údržba  rozpočet 26 450 €, plnenie 31 430 € a ostatné tovary a služby  rozpočet 43 235 €  plnenie 45 927 € /prekročenie vytyčovacie práce,
orezávanie  stromov, kopírovanie – plány rekonštr. centra obce, práce bagrom/.    

d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  10 080 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 v sume 9 494 €, čo 

predstavuje 94,2 % čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  7 600 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2011 v sume  7 039 €,
čo predstavuje 92,6 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	50 700
	                   50 253                  
	                 99,1


v tom :
	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Cestná doprava
	8 500
	5 502
	64,7

	Nakladanie s odpad. vodami
	
	4 536
	

	Rozvoj obcí 
	29 900
	32 297
	108,0

	Zásobovanie vodou
	6 600
	6 636
	100,6

	Kultúrne služby
	5 700
	1 282
	22,5

	Spolu
	50 700
	50 253
	99,1

	
	
	
	


      a) Ekonomická oblasť - cestná doprava

    Ide o nasledovné investičné akcie :

    -  merače rýchlosti                                                 v sume   5 502 €.
b) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami
     Ide o nasledovné investičné akcie :
     -  kanalizácia pri kaplnke                    
       v sume    4 536 €
c)  Rozvoj obcí
     Ide o nasledovné investičné akcie :

     - výstavba chodníka pri kaplnke                             v sume      26 773  € 
     -  technický dozor                                                   v sume        5 524  €
      d/  Zásobovanie vodou 

      -  výstavba vodovodu - hlavná ulica                       v sume       6 636 € 

e/ Kultúrne služby
          -  elektroinštalácia v nadstavbe KD                           v sume       1 282 €      
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	24 250
	                24 845                  
	              102,4


   Výdavkové finančné operácie sa týkajú splátky úveru zo Štátneho fondu rozvoja  bývania 
   poskytnutého  na výstavbu obecných nájomných bytov.
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :

Bežné výdavky : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	257 556
	          265 429                 
	                  103,1      


Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

      -     Základná škola výdavky v sume                    175 771 €
· Materská škola výdavky v sume                      53 666 €             
· Školská jedáleň výdavky v sume                     25  507 €                                           
· Školský klub výdavky v sume                          10 485 €  
Kapitálové výdavky : 

	Rozpočet na rok 2011
	Skutočnosť k 31.12.2011
	% plnenia

	0
	                  0
	               0


4. Hospodárenie za rok 2011
                                                                 Rozpočet po               Skutočnosť           
                                                             zmenách 2011             k 31.12.2011

                                                                 v celých €                      v celých € 

Príjmy celkom                                          562 325                        555 975
z toho:

Bežné príjmy obce                                     536 323                        521 696

Kapitálové príjmy obce                                 1 600                            1 600

Finančné príjmy obce                                  21 202                          21 202
Príjmy RO                                                     3 200                           11 477                   

                                                                      Rozpočet                  Skutočnosť

Výdavky celkom                                             537 414                     555 975   
z toho:
Bežné výdavky obce                                       204 908                     215 448
Kapitálové výdavky obce                                 50 700                       50 253

Finančné výdavky                                             24 250                       24 845

Výdavky RO                                                   257 556                     265 429

Hospodárenie obce za rok 2011                  + 24 911                                0   

Obec Dolné Orešany  kapitálové výdavky financovala z rezervných finančných prostriedkov 

z minulých rokov. Rekonštrukciu vodovodnej siete a priepustu na pažiti financovala

z prostriedkov účelového fondu /finančné prostriedky z FNM za plyn/ vo výške 12 173 €.
Z rezervného fondu obce bolo  odčerpaných  5 925  na výstavbu chodníka pri kaplnke.

Výsledok hospodárenia obce za rok 2011 je schodok 18 098 €.
Schodok vysporiadať podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z:

- rezervného fondu 5 925 €

- účelového fondu 12 173 €   

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond obec nevedie na samostatnom bankovom  účte. Je evidovaný v pomocnej evidencií. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011 
	 92 540      

	Prírastky - z prebytku hospodárenia
	          0

	Úbytky    -   použitie rezervného fondu 
	  5 925 

	KZ  k  31.12.2011
	 86 615       


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2011
	45  

	Prírastky - povinný prídel -     1 %                   
	                           272             

	Úbytky  -  stravovanie                    
	268  

	KZ k 31.12.2011
	  49


Účelový fond

ZS k 1.1.2011                                                                                       64 235  €
Úbytok - použitie   /vodovod, priepust pažiť/                                      12 173 €
KZ k 31.12.2011                                                                                   52 062 €
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých € 
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Majetok spolu
	2 462 850
	2 871 681

	Neobežný majetok spolu
	2 259 580
	2 694 717

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	 2 003 945
	2 439 082

	Dlhodobý finančný majetok
	    255 635
	255 635

	Obežný majetok spolu
	    201 978
	175 575

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0
	0

	Zúčtovanie odvodov príjmov RO
	77
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	15 159
	 12 744

	Bankové účty 
	171 088
	150 008

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	          0
	          0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	          0
	         0

	Časové rozlíšenie 
	     1 292
	   1 389


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k 1.1.2011
	KZ  k  31.12.2011

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 954 841
	2 302 749

	Vlastné imanie 
	   791 942
	  805 553

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	            0
	             0

	Fondy
	             0
	             0

	Výsledok hospodárenia 
	   38 959 
	    13 612      

	Záväzky
	  741 540
	  1 095 907    

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	      2 140
	       5 729

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	     3 104
	          268      

	Dlhodobé záväzky
	 709 023
	   684 227

	Krátkodobé záväzky
	   27 229
	    405 683

	Bankové úvery a výpomoci
	           0
	             0

	Časové rozlíšenie
	421 359
	   401 289


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011
Obec k 31.12.2011 eviduje tieto záväzky:

-    voči Štátnemu fondu rozvoja bývania    684 178 €
-    voči dodávateľom  

                388 554 €
· voči nájomníkov bytov                                 578  €
· voči zamestnancom   

                    2 787  €
-    voči  sociálnej a zdravot. poisťovni           1 852  € 
      -     voči daňovému úradu                                   503 € 
8. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec neposkytla  záruky . 
9. Podnikateľská činnosť  
Obec nepodniká .
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
                     a.    zriadeným a založeným právnickým osobám

b.  dobrovoľným spoločenským organizáciám
c.   štátnemu rozpočtu

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:
· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel – vrátenie

	ZŠ s MŠ
	         90 207 €
	         90 207
	                     0


b.

Finančné usporiadanie voči dobrovoľným spoločenským organizáciam 

Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách, právnickým osobám alebo fyzickým osobám na podporu všeobecne prospešného alebo verejno-prospešného účelu. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	2 959 €
	2 959 €
	0

	Jednota dôchodcov Slovenska
	            800 €
	           800 €
	           0

	Drobnochovatelia
	            300 €
	           140 €
	       160

	Klub rekreačných bežcov
	            850 €
	           850 €
	           0


K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách.
c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	KŠÚ  
	Školstvo
	       172 386 €
	172  386 €
	        0

	OÚ  
	Matrika
	           1 791 €
	     1 791 €
	        0

	OÚ
	Vojnové hroby
	                  9 €
	            9 €
	        0 

	OÚ
	Evidencia obyvateľov
	              423 €
	        423 €
	        0

	OÚ
	Sčítanie obyvateľov
	           1 314 €   
	     1 314 €
	        0

	MFSR
	Sociálne služby
	              395 €     
	        395 €
	        0 

	ÚPSV a R
	Verejnoprospešné práce
	         10 028 € 
	   10 028  €
	        0

	OÚ
	Krajský stavebný úrad
	           1 406 €
	      1 406 €
	        0

	OÚ
	Civilná obrana
	              133 €
	         133 €
	        0

	ÚPSV a R 
	Stravné a školské potreby
	              838 €
	         838 €
	        0


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2011 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

V roku 2011 Obec Dolné Orešany pokračovala v splácaní úveru poskytnutého zo ŠFRB 

na nájomné byty s dobou splatnosti 30 rokov.
Úver  vo výške 533 957 €, zostatok k 31.12.2011    437 080 € 
Úver vo výške  292 106 €, zostatok k 31.12.2011    247 098 €
Celková výška nesplateného úveru je 684 178  €.

11. Hodnotenie plnenia programov obce
      Príloha č. 1 Záverečného účtu.
Vypracovala :  Lackovičová                                Predkladá: Juliana Belicová

                                                                                                    starostka obce

V Dolných Orešanoch dňa 6.6.2012
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	


	Obec 
	Suma prijatých

finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	


f.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	


	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	


12. Hodnotenie plnenia programov obce

       Príloha č.1 Záverečného účtu.
Vypracovala: 
                                                               Predkladá: 
V ............................. dňa .........................
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vysporiadanie schodku v sume .......................... €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, z : 

· rezervného fondu 
 €


Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2009.
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